~---- --- - -- --

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI Nº 1060 DE 30 DE JUNHO DE 2025
~------:":"NO'.:""':Q~UA~D~RO~Dr,'E·ÃV14
PUBµ~gºoA CÂMAP]~ MUNI:l~A'... De \
~ºovAETRNADOR UNDENBERG·E':>
~ w_J,;5

EM: ~ _J d) _)ih; - \
OIR:~~RATIV'l -

FIXA OS SUBSÍDIOS DOS SECRETÁRIOS
MUNICIPAIS DE GOVERNADOR
LINDENBERG/ES.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG - ES
aprovou e Eu Sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 ºFica fixado no valor de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais) os subsídios
mensais dos secretários municipais de Governador Lindenberg/ES.

Parágrafo. É devida a percepção de férias remuneradas, no valor equivalente a 1/3
do subsídio mensal, e a percepção anual de 13º subsídio no valor equivalente a um
subsídio mensal, nos períodos e condições aplicadas aos pagamentos dos demais
agentes políticos e servidores da administração direta do Poder Executivo
Municipal.

Art. 2º As despesas decorrentes desta Lei ocorrerão por conta das dotações do
orçamento do Município.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

-Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg - Estado do Espírito Santo, aos 30
(trinta) dias do mês de junho do ano de do· il e vinte cinco.

LEONAR
Prefeito Municipal

Registrado e publicado no Gabinete desta Prefeitura Municipal na data supra.

Laya~Couto
Chefe de Gabinete

Publicado no quadro de avisos
no átrio da Prefeitura Municipal
de Governador Lindenberg.

f m: 30 / OG 1@ :25

Chefe de~efeito